A aquisição de 200 m' de Grama Bennuda em leivas para a composição do
gramado do Campo Alto da Bronze, utilizado pelos munícipes para a prática de esportes.
compreendendo para os eventos desporlos do municipio de São Vicente do Sg1. conlbrme
orçamento allexo, sendo o valor estimado de R$ 4.360,00 (Quatro mil e trezentos e
sessenta reais). A aquisição será realizada mediante dispensa de licitação. por se
enquadrar em bem de pequeno valor (art. 75,II,Lei 14.13312021).

2. DO OBJETO:
O obieto consiste na compra de grama Bermuda em leivas, de alta resistência.

destinada a implantação e manutenção de áreas esportivas, jardins e espaÇos públicos.

[...]

CLASSTFTCAÇÃO ORÇAMENTÁRII:
9.1' Os recursos correrão por conta da dotação do programa de fomento ao turismo

e cultura municipal.

10. cusTo ESTTMADO DA AQUTSTÇÃO:
O valor estimado para acompra Grama Bermuda em leivas, espécie Clynodon dacÍylon.

no valor de R$ 4.360,00 (quatro mil e trezentos e sessenta reais), por se enquadrar em
bem de pequeno valor (art. 75,rr,Lei 14.13312021), conforme a tabela abaixo:

Item Descrição do ltem Unid. Qtde. Valor
Unit.

Valor Total

0l Grama Bermuda em leivas,
espécie Cynodon dactylon. In2 200m' R$ 21,80 RS 4.360,00